УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

ПРИКАЗ

от «20» февраля  2021 года        № 01-04/53

Об итогах проведения I этапа

Республиканского конкурса «Мы - гордость

Крыма»

Во исполнение приказа управления образования администрации города Евпатории  от

28.01.2021 г. № 01-04/25«О подготовке и проведении I этапа  Республиканского конкурса «Мы-

гордость Крыма».

С 08.02. по 24.02.2021 г. в очно-дистанционном формате на базе общеобразовательных

учреждений проведѐн I этап Республиканского конкурса «Мы - гордость Крыма» (далее

Конкурс). Приняли участие 39 учащихся.

На основании решения жюри I этапа Республиканского конкурса, ‒

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. По итогам проведения I этапа Республиканского конкурса  и на основании протоколов

жюриутвердить список победителей и призеров(приложение № 1, ).

1.1. Проанализировать итоги Конкурса (приложения №1) и создать условия дляподготовки

иучастияучащихся воII этапе Конкурса.

1.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей I этапа Республиканского

конкурса.

2. Заместителю директора муниципального казенного учреждения «Методический центр

обеспечения деятельностимуниципальных образовательных организаций

(МуждабаеваН.И.).

2.1. Направить в г.Симферополь работы победителей Iэтапа Конкурса в соответствии с

требованиями для участия во II этапе Республиканского конкурса-защиты научно-

исследовательских работ учащихся-членов МАН до 24.02.2021 года (приложение № 1).

3. Директорам общеобразовательных учреждений:

3.1. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

биологии.

3.2.Объявить благодарность учителям, подготовившим призѐров олимпиады, за

результативную работу по подготовке школьников к Конкурсу.

4. Данный приказ разместить на сайте управления образования администрации города

Евпатории.

5. Контроль заисполнением приказа возложить назаместителя  директора МКУ МЦОДМОО

МуждабаевуН.И.

Начальник управления образования

администрации города Евпатории      В.И. Жеребец

Муждабаева,

33348

Приложение № 2

к  приказу  управления  образования

администрации  города Евпатории

от «20»февраля  2021г. № 01-04/53

Список победителей и призѐров I этапа Республиканского конкурса

«Мы-гордость  Крыма» в 2020/2021  учебном году

№ п/п Фамилия, имя Учебное заведение
Кл

асс
тема

Мес

то
Научный

руководитель

Направление языкознания и литературоведения

1.  Лукьянченко

Алина
МБОУ « СШ№ 12» 11 Сравнительный

анализ переводов

Оскара Уайльда

«Портрет Дориана

Грея» на материале

переводов Сухно и

Абкино

2 Медведенко Т.А.

2.  Нестерова

Анна
Литер. студия  им.Б.Балтера,
МБОУ «Гимназия

им.И.Сельвинского»

11 Жизнь как творчество 1 Вальченко Л.Ю.

3.  Спирина

София
Литер. студия  им.Б.Балтера,
МБОУ «Гимназия

им.И.Сельвинского»

8 Путешествие 1 Вальченко Л.Ю

4.  Черновалюк

Альбина
МБОУ «СШ №13» 9 Противоположности

притягиваваются, или

От ненависти до

любви один шаг

1 Борисенко О.П.

5.  МаячкоАнгенл

ина
Литер. студия  им.Б.Балтера,
МБОУ «Гимназия

им.И.Сельвинского»

5 Поэтические и

прозаические

произведения

собственного

сочинения

2 Вальченко Л.Ю

6.  Первухина

Диана
Литер. студия  им.Б.Балтера,
МБОУ «Гимназия

им.И.Сельвинского»

11 Поэтические и

прозаические

произведения

собственно сочинения

2 Вальченко Л.Ю

7.  Пенхерская
Алина

Литер. студия  им.Б.Балтера,
МБОУ «Гимназия

им.И.Сельвинского»

11 Поэтические и

прозаические

произведения

собственного

сочинения

3 Вальченко Л.Ю

8.  Чувашенко

Анастасия
Литер. студия  им.Б.Балтера,
МБОУ «Гимназия

им.И.Сельвинского»

11 Ностальгия 2 Вальченко Л.Ю

9.  Сапункова

Кира
МБОУ « СШ№ 15» 8 Средства

художественной

выразительности в

современной поэзии и

их роль

2 Белашова В.Н.

10.  Волкова Дарья  Литер. студия  им.Б.Балтера,
МБОУ «Гимназия

им.И.Сельвинского»

5 Поэтические и

прозаические

произведения

собственного

сочинения

3 Вальченко Л.Ю.

Направление английский язык

11.  Шинкаренко МБОУ «СШ №12» 9 Глобализация 2 Цацина  М.Н.

Анастасия английского языка

12.  Грабовская

Анастасия

МБОУ «СШ №12» 9 Популяризация

сленга в английском

и русском языках

3 Цацина М.Н.

13.  Касмынина

Софья

МБОУ «СШ №13» 10 КонцептосфераУ.Ше

кспира: ценностные

доминанты автора и

лирического героя

2 Фадеева М.А.

Направление  компьютерные технологии

14.  Мамаенко

Илья
МБОУ «Гимназия №8» 10 Игровые симуляторы,

развивающие логику
1 Пашкова Н.В.

Направление обществознание и законотворчество

15.  Капылова

Анастасия
МБОУ «СШ №13» 8 Влияние гаджетов на

современного

подростка

2 Гончаренко М.С.

16.  Балабух Ева  МБОУ «СШ №13» 9 Почему важны

учительские династии?
3 Голева М.Ю.

Направление   математика

17.  Литвенеко
 Андрей

МБОУ «СШ №15» 5 Математика и футбол 3 Соболева О.С.

Направление физика

18.  Домаш Оксана МБОУ «СШ №12» 9  3 Решетняк А.Ю

Направление физиология человека

19.  Попова Диана МБОУ «СШ №15» 1 Завтрак в 21 веке.

Влияние завтрака на

здоровье человека

1 Анисова И.Ф.

20.  Стрюкова

Кристина
МБОУ «СОШ-ДС № 17» 8 Изучение состава и

свойств жевательной

резинки

1 Куртумерова Н.Н.

21.  Борзенков

Александр
МБОУ «СШ №15» 10 Исследование свойств

кристаллов ,

выращенных в

домашних условиях и

способы их

применения

1 Панченкова Н.А.

22.  Заватская

Анастасия
МБОУ «СШ №2» 7 Биохимическая

диагностика прцесса

утомления

2 Казанцева Л.С.

                                                                                    Направление биология

23.  Домаш Оксана МБОУ «СШ № 12» 9 Исследование

мыльных свойств

кѐльрейтерии

метельчатой

1 Шапа Л.Г.

24.  Бабенко Ника МБОУ «СШ №12» 6 Болезни хлеба 1 Джемилева З.Р.

25.  Лебедева

Ксения
МБОУ «СШ №2» 8 изучение содержание

бета-каротина в

различных водоемах

Евпаторийской группы

солярных озер

1 Белашова Л.Ю.

26.  Змитровия

Александра
МБОУ «СШ №15» 1 Влияние качества

воды на прорастание,

всхожесть и рост

растений

1 Анисова И.Ф.

27.  Бельчикова

София
МБОУ «СШ №15» 6 Мой взгляд на 2 Жетикова Р.В.

мимикрию

28.  Булатова

Татьяна
МБОУ «СШ №2» 8 Извлечение

пектинов и их

количественное

определение в

растительной среде

2 Белашова Л.Ю.